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STRESZCZENIE RELACJI MÓWIONEJ 

W relacji  Teodory Kuczyńskiej  znajdziemy informacje  o  przeszłości  małego miasteczka – 
Kurowa. Opowieść obejmuje czasy przedwojenne i okres okupacji. Wspomnienia rozpoczynają się 
opowieścią o rodzinie Teodory Kuczyńskiej, która mieszkała pod Kurowem we wsi Góry Olesińskie. 
Znajdziemy opis wiejskiej chałupy, wyposażenia wnętrza, ubiorów, zwyczajów i zajęć typowych dla 
tamtych  czasów.  Potem Teodora  Kuczyńska  opowiada  o  szkole,  która  mieściła  się  przy  ulicy 
Lubelskiej. Wspomina wygląd szkoły, ulubione przedmioty, nauczycieli, swoje koleżanki i kolegów. 
Bardzo  ciekawy  jest  też  opis  drogi  do  szkoły,  czyli  ulicy  Dworskiej  gdzie  znajdziemy  bardzo 
szczegółowe omówienie wyglądu ulicy, domów i rodzin które przy niej mieszkały. W relacji są też 
opisane inne ważne miejsca w Kurowie: Rynek, ulica Szumowska, Ordun, cmentarz żydowski, 
sklepy. Bardzo szczegółowe są też informacje na temat osób pochodzenia żydowskiego. Teodora 
Kuczyńska opowiada o swoich koleżankach: Fajdze Blumels, Tamar Rozenblat, o handlarzu nićmi 
– Chaimie, o handlarzu końmi – Herszku, właścicielce sklepu spożywczego Elce, o właścicielu 
olejarni Judce Szternie, o kurowskim księgarzu Henochu Wurmanie (Teodora Kuczyńska posiada 
książkę z księgarni Henocha Wurmana z oryginalną pieczątką) i jego synu Nechemii Wurmanie. W 
relacji  znajdziemy też opis  sytuacji  ludności  Kurowa podczas okupacji  i  opis  bombardowania i 
pożaru  Kurowa  we  wrześniu  1939  roku.  Teodora  Kuczyńska  wspomina  też  egzekucje  jakie 
odbywały  się  w  tej  miejscowości  oraz  moment  kiedy  likwidowano  getto  w  Kurowie.  Podczas 
nagrania zarejestrowane zostały też wrażenia Teodory Kuczyńskiej z oglądania filmu o Kurowie z 
1932 roku. Respondentka rozpoznała kilka miejsc (Rynek, okolice synagogi) oraz potwierdziła, że 
jedna z postaci występujących w filmie to Fajga Blumels.
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